
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 87Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 427.284/2019

PREGÃO Nº 20/2019
Objeto: SUBSCRIÇÃO, TREINAMENTO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS RED 
HAT, ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS
EMPRESA VENCEDORA:     PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS LTDA
CNPJ: 27.626.290/0008-06

Lote/
ITEM

Código 
SIMAS Descrição dos Serviços Qtde Total

1 22943-1 Licenças Red Heat com suporte e manutenção por 36 meses 1 R$33.885.714,00
2 21356-0 Serviços especializados 1 R$12.000.000,00
3 21544-9 Treinamento 1 R$  1.126.000,00

TOTAL GERAL R$47.011.714,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 503918

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 843, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2019 - Diária 
ao(à) colaborador(a) RONALDO LUIZ CONDE PEREIRA, Analista de 
Suporte, matrícula 72094, 10/12/2019 a 10/12/2019, à Belém-PA/
São Paulo-SP/Belém-PA, para Esclarecimento dúvidas e participação da 
elaboração do Projeto Executivo e do Sistema de Controle Operacional. 
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 504027

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PRODEPA

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2019
PROCESSO N°431.569/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento, mon-
tagem e instalação
de torre em estrutura metálica tipo autoportante de 80 mts, no município 
de fl oresta do araguaia/pa.
Informamos que, devido a problemas no comprasnet o pregão em epigrafo 
teve sua sessão adiada
do dia 20 de novembro para o dia 10 de dezembro de 2019 na mesma 
hora e local.
Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo: 503907

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA Nº 344/2019 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor ELBER JOSÉ DE OLIVEIRA MAIA, matrícula nº 
541866051, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 027/2019, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nas subestações 04 e 05 para realizar os 
seguintes serviços: troca de mufl as de 12 cabos; troca de óleo dielétrico 
de um trafo de 750kva; manutenção das cabines; troca de isoladores das 
subestações e troca de fusíveis avariados no Estádio Olímpico do Pará-EOP, 
em caráter de urgência, fi rmado entre esta SECRETARIA DE ESTADO ES-

PORTE E LAZER, e a empresa DAYVID BRUNO VIANA DOS SANTOS, toman-
do todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do 
objeto do referido contrato.
ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 503980
PORTARIA Nº 352 /2019 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula nº 5892432/1, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 030/2019, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a empresa M.A.R BRAGA COM.E.SERV.DE.ENG.EIRELI, 
tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el execu-
ção do objeto do referido contrato.
Belém, 18 de novembro de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 503809

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2018-SEEL, Proto-
colo 496681, publicada no DOE nº 34.038 de 19.11.2019, a qual altera a 
categoria da publicação.
Onde se lê:
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021/2018-SEEL
A CONTAR DO DIA 05/112019
Leia-se:
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021/2018-SEEL
A CONTAR DO DIA 07/11/2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 503738
ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2019-SEEL, PROTO-
COLO Nº 474972, PUBLICADA NO DOE Nº 33.985 DE 18.09.2019.
Onde se lê:
R$ 96.868,88
Leia-se:
R$ 92.816,28
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 503797

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2019-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2019/145599

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE DETECÇÃO E ALAR-
ME DE INCÊNDIO WIRELESS PARA O ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ, CON-
FORME AS PLANTAS DE PPCI APROVADAS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDASNO EDITAL E SEU ANEXO I.
ASSINATURA: 03/12/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8317c; Fonte de Recur-
so: 0101000000;Elemento de Despesa: 339039;PI: 2120008317c;Ação: 
210159
Valor: R$ 283.966,67.
CONTRATADA: AJ FERNANDES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 15.375.292/0001-14
Ordenador de Despesa: ARLINDO PENHA DA SILVA
RG: 04.879.444-0 e CPF: 509.695.017-49

Protocolo: 503629

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2081/2019-DPG, 27/11/2019.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Gerlando Klinger Amaral Santana, mat. 5903782, cargo Assessor 
de Comunicação.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 503596


